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ANSØGNING OM TILSKUD TIL AFVIKLING AF 
UCI WORLD CYCLING TOUR – COPENHAGEN GRAN 

FONDO 2015 
 
 

Ansøgningsbeløb: 500.000 DKR 
 
 

Danmarks Cykle Union 
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UCI World Cycling Tour – Copenhagen Gran Fondo 2015 

Copenhagen Gran Fondo er Nordeuropas afdeling af den Internationale Cykle Union, 

UCI’s breddecykleserie kaldet UCI World Cycling Tour. UCI World Cycling Tour afvikles i 

14 større byer verden over og finalen i løbsserien betegnes som ”amatørenes 

verdensmesterskab”. Løbet fungerer derfor som kvalifikationsløb til amatør 

verdensmesterskaberne i 2015. Dette er den helt unikke cykelevent, hvor både bredde og 

elite cykler sammen på samme rute igennem København - ”Ride like a Pro” in 

Copenhagen Gran Fondo. Løbet afvikles med en enkeltstart om fredagen og et linieløb 

(samlet start) om søndagen. Det betyder, at der er alletiders muligheder for at fastholde 

tilrejsende turister over weekenden, og samtidig skabe mulighed for at aktivere byen om 

lørdagen, med en større sideevent, hvor også de lokale københavnere kan tiltrækkes og 

deltage.  

 

Der forventes op imod 500 internationale deltagere fra op imod 30 forskellige nationer. 

Copenhagen Gran Fondo ønsker at bidrage til et øget fokus på København som cykelby, 

og derigennem fremhæve mulighederne for at bruge cyklen som et aktivt motionsredskab, 

og et transportmæssigt alternativ. Med et årligt tilbagevendende løb i København, har 

både borgere og tilrejsende deltagere, et mål for deres træning og en årsag til at opleve 

København på 2 hjul.  

 

Vision: Copenhagen Gran Fondo ønsker at sætte København og Hovedstaden på 

verdenskortet, som det årligt tilbagevendende breddecykleløb, som både internationale og 

nationale deltagere rejser til for at deltage i. 

 

Målsætning er at løbet afvikles årligt, for at kvalificere København og Copenhagen Gran 

Fondo til at få tildelt finalen i UCI World Cycling Tour i 2018 samt for tilbagevendende at 

promovere København som grøn by og verdens bedste by at cykle i.  

 

Rute – smuk rute gennem historiske og seværdige København og omegn 

Der forventes start og mål på Christiansborg Slotsplads. Herfra køres en flot masterstart 

forbi og igennem flere af Københavns historiske og kendte seværdigheder. Ruten går bl.a. 

over Amalienborg Slotsplads, ad Østerbrogade og videre op ad Strandvejen. Herfra køres 
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en rundtur i Nordsjælland inden der vendes retur til København med opløb på 

Christiansborg Slotsplads.  

 

Miljø – grøn aktivitet og sund livsstil  

Copenhagen Gran Fondo afvikles udendørs og på cykler, hvorfor eventen vil have en 

minimal negativ indvirkning på miljøet og klimaet. 

Løbets fokus på sund livsstil og miljø skal også ses i sammenhæng med Københavns 

fokus herpå. Danmarks Cykle Union er "Grønt Forbund" i Danmarks Idræts-Forbund, og 

Copenhagen Gran Fondo overholder og har implementeret de nye krav i UCI's 

miljøprogram "ReCycling". 

 

Økonomi – sammen kan vi skabe løbet sammen med andre store aktører 

Af det samlede budget på kr. 3 mio. ansøges Københavns Kommune om kr. 500.000. 

Den øvrige økonomi kommer via finansiering fra Sport Event Denmark, Region 

Hovedstaden/Wonderful Copenhagen, Sponsorer og deltagerbetaling.  

 

Udgifter   

Administration 300.000 

PR, markedsføring 300.000 

Rettighedsafgift til UCI 225.000 

Leje og kørsel af div. materiel/afspærring/hegn 300.000 

Skilteplan 300.000 

Hjælpere 150.000 

Trafik regulering/Trafik officials og racemarshalls 325.000 

Konsulentbistand 100.000 

Tidtagning 100.000 

Scene 100.000 

Telte 100.000 

Storskærme 75.000 

Underholdning 75.000 

Awards ceremony og medaljer 100.000 

Depot, lager 50.000 

Officialsbus, transport 50.000 

Leje af servicebiler 30.000 
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Lyd 50.000 

Renovation 25.000 

Samaritter, førstehjælp, ambulancer 30.000 

Speaker 15.000 

Toiletter 50.000 

VIP bespisning 25.000 

Evaluering 25.000 

Uforudsete udgifter 100.000 

Udgifter i alt 3.000.000 

 

Indtægter   

Deltagerbetaling 1.250.000 

Sport Event Denmark 500.000 

Region Hovedstaden /Wonderful Copenhagen 500.000 

Københavns Kommune 500.000 

Sponsorer 250.000 

Indtægter i alt 3.000.000 

 

 

Deltagere og tilskuere – turister og lokale borgere og erhvervsliv 

Det forventes at de ca. 500 internationalt tilrejsende deltagere, vil ankomme torsdag og 

blive til søndag. Deltagerne er voksne over 18 år. Forventningen er, at hver deltager vil 

tage 1,5 ledsagere med sig.  

Hertil forventes et stort antal tilskuere, primært fra Storkøbenhavnsområdet, ud over de 

medrejsende ledsagere.  

 

Aktivering – muligheder for sideevents 

I forbindelse med Copenhagen Gran Fondo er der mulighed for at lave sideevents 

lørdagen mellem de to forskellige løb. Her vil der bl.a. være mulighed for at afvikle et 

bredere cykelrelateret event, der vil kunne aktivere borgere, det lokale erhvervsliv og 

turister i byen. Danmarks Cykle Union er åben overfor at indgå i en dialog med 

Københavns Kommune om potentielle sideevents.  

 

Medieinteresse – bred national og international mediedækning 
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Copenhagen Gran Fondo promoveres nationalt og internationalt via egen hjemmeside og 

facebook side. Endvidere promoverer og omtales løbet via UCI World Cycling Tour 

løbsseriens fælles hjemmeside. 

Løbet omtales af den skrevne presse i vores nære nabolande såsom Sverige, Norge, 

Tyskland og England. Endvidere forventes det, at løbet dækkes af international skreven 

presse.   

 

Betydning for samfundet –  for alle os der gør København til Cykelby nr 1 

Copenhagen Gran Fondo understøtter Danmarks Cykle Unions strategi i at udbrede 

breddecyklingen til at rumme alle der klæder om og cykler. Danmarks Cykle Union er 

stærkt fokuseret på, at medvirke til at få skabt gode og stabile rammer for bredde- og 

motionscyklingen i København og Hovedstaden. Copenhagen Gran Fondo er flagskibet i 

denne strategiske satsning.  

 

Copenhagen Gran Fondo er en nøglesten i promoveringen af København som Cykelby nr. 

1 i verden. Endvidere understøtter den samlede event over 3 dage, at der kommer et 

stærkt fokus på de sundhedsmæssige og miljømæssige fordele ved at vælge cyklen som 

motions- og transportmiddel nr. 1. 

At støtte Copenhagen Gran Fondo i 2015-1017 vil stærkt medvirke til, at Københavns 

Kommune kan få ”amatørernes verdensmesterskab” til København og Danmark i 2018.    

 

Om arrangøren Danmarks Cykle Union 

Danmarks Cykle Union har stor og mangeårig erfaring med at afvikle cykleløb og 

megaevents. Danmarks Cykle Union arrangerer i år den 24. udgave af Post Danmark 

Rundt, og har tidligere afviklet world cups på bane, verdensmesterskaber på bane i 2010 

og verdensmesterskaberne i landevejscykling i 2011 i København. 

Danmarks Cykle Union håber på at fortsætte det gode samarbejde med Københavns 

Kommune.  
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Arrangør kontakt informationer: 

Danmarks Cykle Union 

Idrættens Hus 

Brøndby Stadion 20 

2605 Brøndby 

Tlf. 43 26 28 02 / Email: dcu@dcu-cykling.dk 

 

Kontaktperson: 

Direktør David Gullberg 

Tlf. 21 24 40 31 / Email: dag@dcu-cykling.dk 


